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16. august 2016 

Prioriteret miljøtilsyn 2016. Super Bilpleje c/o Diyar Bakr 
Mawlood, Hattemagervej 8, 9000 Aalborg. 

 
Den 15. august 2016 foretog IndustriMiljø ved Søsser Lund, prioriteret miljøtilsyn hos 
Super Bilpleje c/o Diyar Bakr Mawlood, Hattemagervej 8, 9000 Aalborg. 
 
Området, hvori virksomheden er beliggende, er separatkloakeret. Spildevand ledes 
til rensningsanlæg, medes regnvand (fx fra udendørs rendestensbrønde) ledes di-
rekte, og urenset, ud i Østre Landgrøft og herfra videre til Østerå. Det er vigtigt, at 
virksomheden har fokus på, at spildevand, spild af olie eller andre stoffer ikke tilledes 
regnvandskloakken.  
 
Virksomheden stod på listen over virksomheder der skulle have tilsyn i 2016.  
Tilsynet blev gennemført som et uvarslet miljøtilsyn fordi Diyar Bakr Mawlood rin-
gede og bad om et besøg i anledning af, at han gerne ville overdække et indhak i 
bygningen og lægge arealet til det eksisterende virksomhedsareal.  
 
Ved tilsynet forklarede Diyar Bakr Mawlood, at planen var at overdække et asfalteret 
areal i indhak på bygningen samt etablere en port, således at arealet kunne lægges 
til den eksisterende virksomhed. Arealet vil blive indrettet til en ny aktivitet, nemlig 
rustbeskyttelse af biler. 
Det blev oplyst, at et nedløbsrør fra tagrender, som er inderst i indhakket, vil blive 
ført under jorden til eksisterende regnvandsbrønd.  Regnvandsbrønden ville blive 
lukket ovenfra, således at der ikke kan tilledes evt. spildevand, olie eller lignende til 
regnvandssystemet.  
Jeg oplyste virksomheden om, at det er vigtigt, at det er en autoriseret kloakmester 
som udfører arbejdet og indsender dokumentation for det udførte arbejde til Aalborg 
Kommune. 
 
På sigt vil der muligvis blive etableret afløb fra det inddragede areal. Såfremt der 
etableres afløb, skal det ske via korrekt dimensioneret sandfang og olie-benzin-ud-
skiller. Afløbet skal kobles til spildevandssystemet og arbejdet udføres af autoriseret 
kloakmester. Der skal, forud for etablering, ansøges om tilladelse og indsendes op-
lysninger om dimensionering af sandfang og olie-benzin-udskiller. 
 
Bemærkninger ved miljøtilsynet: 
Det blev oplyst, at virksomheden ikke skifter olie på biler lige pt., da man først skal 
have fat på en egnet spildolietank. 
 
Der bruges ikke produkter på spraydåser men kun ”blomstersprøjter” som genfyldes 
fra større emballager. 
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Diyar forklarede hvordan alarmen på olieudskilleren blev afprøvet. Der føres ikke 
journal over afprøvningerne. Der bør føres en journal til dokumentaion for afprøvnin-
gen med angivelse af dato, hvem der har foretaget afprøvningen og om der har væ-
ret bemærkninger/reparationer. 
 
Der er indgået aftale med S.P. Jensen om årlig rensning af olieudskilleren. 
 
Opbevaring af diverse flydende stoffer sker i en opskåret palletank, som fungerer 
som opsamlingskar ved evt. spild/lækage. 
 
Autoværkstedsbekendtgørelsen blev udleveret ved tilsynet og der blev gjort opmærk-
som på, at virksomheden er beliggende mindre end 100 m fra forureningsfølsomt 
område, hvorfor det er vigtigt, at døre og porte holdes lukkede ved støjende/stærkt 
støjende aktiviteter. 
 
Besigtigelsen af virksomheden og dens aktiviteter gav ikke anledning til yderligere 
bemærkninger. 
 
 
Opsummering: 

- Der skal ansøges om byggetilladelse til overdækning, etablering af port, evt. 
etablering af udsugning samt ændring af regnvandskloak via www.bygogmil-
joe.dk  

- Alt kloak-arbejde skal udføres af autoriseret kloakmester, og der skal indsen-
des dokumentaion for arbejdets udførelse 

- Der skal indgives anmeldelse af autoværksted til IndustriMiljø. Anmeldelses-
skema kan hentes på: http://www.aalborg.dk/business/miljoe-og-energi/virk-
somheder-godkendelse-og-tilsyn  

- Såfremt virksomheden senere etablerer afløb fra arealet, skal der indgives 
ansøgning om tilladelse som ovenfor beskrevet. 

- Virksomheden skal overholde kravene i autoværkstedsbekendtgørelsen 
(https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=175862 ) 

- Virksomheden er omfattet af regelmæssigt miljøtilsyn samt brugerbetaling.  
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